DIÁRIO OFICIAL Nº 33916 95Quarta-feira, 10 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 1122 - 2019 - DPG.
Conceder 5 + 1\2 diárias ao Servidor THIAGO PITMAN SOLHEIRO,
matrícula 5928462, Cargo GERENTE DE TRANSPORTE, objetivo REALIZAR
TRANSPORTE DE MATERIAIS E MOBILIÁRIO, fundamento legal Lei nº
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELÉM a
ABAETETUBA, de 01 a 06/07/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 452507
PORTARIA Nº 1128 - 2019 - DPG.

Conceder 1 + 1\2 diárias à Defensora RENATA HELENA NUNES ARAUJO,
matrícula 5931573, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA e Servidor
CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 20463, Cargo MOTORISTA –
DESIGNADO, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº
734/92, para deslocarem-se de MARABÁ a JACUNDÁ, de 08 a 09/07/2019.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 452514
PORTARIA Nº 1127 - 2019 - DPG.

Conceder 1/2 diária ao Defensor LUIS MARCELO MACEDO DE SOUZA,
matrícula 5938970, objetivo ATENDIMENTO NA SALA DA DEFENSORIA NO
CRAS DE ABEL FIGUEIREDO, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de RONDON DO PARÁ a ABEL
FIGUEIREDO, no dia 05/07/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 452513
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.114/2019-DPG, DE 04/07/2019.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a Servido-
ra Pública IVANETI DE SOUZA GOMES, Matricula: 3085341/ 1, referente
ao Período Aquisitivo (2017/2018), com gozo no intervalo de 16/07 a
14/08/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Subdefensor Público Geral, no exercício da Defensoria Pública Geral do
Estado do Pará

Protocolo: 452467

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.105/2019-DPG, DE 02/07/2019.
RESOLVE: INTERROMPER o gozo de férias, a contar de 29/06/2019,
do Servidor Público JAYLSON PEREIRA DIGER, matrícula 57234529/
1, referente ao P.A (2017/2018), transferidas por meio da Portaria nº
829/2019-DPG, de 23/05/2019; publicada no Doe 33.885 de 31/05/2019,
com gozo programado para 28/06 a 27/07/2019. Ficando agora os
29 (vinte e nove) dias residuais para usufruto no período de 15/07 a
12/08/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Subdefensor Público Geral, no exercício da Defensoria Pública Geral do
Estado do Pará

Protocolo: 452544

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 023/2019/TJPA//
Partes: TJPA e a empresa PROJETAR EDIFICAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EI-
RELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 21.506.432/0001/49// O presente
contrato tem como objeto a Contratação de empresa especializada para
execução da obra de adaptação para instalação das salas da Unidade de
Processamento Judicial das Turmas de Direito Penal (UPJ) no prédio sede
do TJPA, de acordo com as especifi cações e obrigações descritas no CON-
VITE nº. 002/TJPA/2019, que originou este instrumento.// Origem: adju-
dicação referente à licitação realizada na modalidade Convite de nº. 002/
TJPA/2019// Valor do Contrato: R$ 40.456,07 (quarenta mil, quatrocentos
e cinquenta e seis reais e sete centavos) - (global)// Dotação Orçamen-
tária: Programas de Trabalho: 02.061.1419.8645; Natureza da Despesa:
339039; Fonte de Recursos: 0118// Vigência: O prazo de vigência des-
te contrato é de 180 (cento e oitenta) dias, com início em 04 de julho
de 2019 e término em 31 de dezembro de 2019// Data da assinatura:
04/07/2019// Foro: Belém/PA// Representante do Contratante: Francis-
co de Oliveira Campos Filho – Secretário de Administração// Ordenador
Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo – Secretária de Planejamento.//

Protocolo: 451993

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/TJPA/2019
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é registro de preço com
pessoa jurídica especializada no serviço de locação eventual de veículos
automotores terrestre, sem motoristas e com quilometragem livre, para
atender o Tribunal de Justiça do Pará em todo estado do Pará, conforme
especifi cações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.
SESSÃO PÚBLICA: 23/07/2019, às 09h00min, horário de Brasília, no en-
dereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA:
925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e www.tjpa.
jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou
e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 09 de julho de 2019.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 452293
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/TJPA/2019

OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é contratação de pes-
soa jurídica especializada na prestação de serviços de assistência médica,
ambulatorial, hospitalar e auxiliares de diagnóstico e terapia, com obste-
trícia, fi sioterápica, psicológica e farmacêutica na internação, que apre-
sentam sua codifi cação na Agência Nacional de Saúde Suplementar –ANS,
através de Plano de Saúde, de abrangência nacional, a todos os membros
e servidores do TJPA, ativos e inativos, bem como aos respectivos de-
pendentes, que poderão aderir, ou não, no âmbito e condições de cober-
tura estabelecidos pelo plano por eles eventualmente escolhido, dentre
aqueles contratados, conforme condições, quantidades e exigências es-
tabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital. SESSÃO PÚBLICA:
22/07/2019, às 09h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico
http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital
disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e www.tjpa.jus.br.
Informações pelo telefone (91)3205-3206 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 09 de julho de 2019. Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 452374

.

.

APOSTILAMENTO
.

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, neste ato
representado pelo seu Secretário de Administração, FRANCISCO DE
OLIVEIRA CAMPOS FILHO, brasileiro, servidor público, portador da
carteira de identidade n°. 8293120 SSP/PA, inscrito no CPF/MF sob o n°.
141.758.512-91, designado pela Portaria nº. 574/2017-GP, publicada no
Diário de Justiça de 02 de fevereiro de 2017, vem alterar os servidores
responsáveis pela fi scalização do Contrato nº. 08.2015, formalizado com
a empresa Vale Verde Agência de Viagens e Turismo LTDA-EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº. 05.851.878/0001-54, conforme tabela abaixo:

Função Servidor Lotação Matrícula E-mail

Fiscal Anterior
Raquel

de Souza
Filgueira

Serviço de Concessão
de Diárias e Passagens

aéreas
107565 Raquel.fi lgueira@tjpa.jus.br

Fiscal Atual
Anderson

Cley Batis-
ta Pereira

Coordenadoria de
Cerimonial 67075 Anderson.pereira@tjpa.jus.br

Belém, 08 de julho de 2019.
FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO
Secretário de Administração

Protocolo: 452289

.

.

CONVÊNIO
.

Extrato do Termo de Cooperação nº. 018/2019-TJ-PA//
Partes: Tribunal de Justiça do Estado do Pará e DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ, inscrito no CNPJ nº 34.639.526/0001-38//Objeto:
regulamentar a cooperação entre as partes para garantir o bom andamento
do PROGRAMA DE CONCILIAÇÃO E MEDIAÇÃO DO 2º GRAU, instituído
por meio da Portaria nº 5626/2018-GP, de 9 de novembro de 2018, e
atualizações posteriores, que abrange os feitos cíveis em tramitação em
segundo grau de jurisdição do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, em
fase recursal ou decorrentes de competência originária, com audiências
de conciliação e sessões de mediação realizadas pelo Núcleo Permanente
de Métodos Consensuais de Solução de Confl itos.//Valor: sem repasse
de valores// Vigência: O presente Termo terá validade enquanto durar
o Programa de Conciliação e Mediação do 2º Grau, sendo considerado
automaticamente prorrogado em caso de prorrogações do Programa
// Data da assinatura: 17/05/2019//. Responsável pela assinatura:
Leonardo de Noronha Tavares – Desembargador Presidente do TJPA e
Desembargadora Coordenadora- Dahil Paraense de Souza.

Protocolo: 452323